РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МКУ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
368760, с. Касумкент,ул. Ленина №34, Еmail: imc.mku@yandex.ru,тел/факс +79286756093

Приказ

       от 25.02.2022г.                                                                                        № 19/1

с. Касумкент

       Об утверждении

перечня опорных общеобразовательных организаций

по развитию функциональной грамотности

       В целях организации деятельности муниципальных образовательных

организаций по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень опорных общеобразовательных организаций по

развитию функциональной грамотности (приложение №1).

2. Заместителю директора МКУ «ИМЦ» по МР К. Усмановой:

2.1. Обеспечить научно-методическое сопровождение

деятельности                          опорных образовательных организаций по функциональной

грамотности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      Бабаханова М.А.

С приказом ознакомлена:

mailto:Еmail:%20imc.mku@yandex.ru

Приложение №1

К приказу МКУ «ИМЦ»

 от 25.02.2022г. № 19/1

Сведения о муниципальном координаторе по формированию ФГ

 МР «Сулейман-Стальский район»

№

п/п

ФИО Должность Контакты

1 Усманова Каминат

Магамедовна

Замдиректора МКУ «ИМЦ» по

МР

8(928) 676-80-35;

ukaminat@mail.ru

Базовые образовательные организации

по повышению функциональной грамотности

МР «Сулейман-Стальский район»

№ Вид функциональной

грамотности

Базовая образовательная

организация (город/район, полное

название ОО)

1 Читательская грамотность МР «Сулейман-Стальский район»

МКОУ «Куркентская СОШ№1»

2 Математическая грамотность МР «Сулейман-Стальский район»

МКОУ «Новопоселковая СОШ»

3 Естественнонаучная грамотность МР «Сулейман-Стальский район»

 МКОУ «Касумкентская СОШ №2»

4 Финансовая грамотность МР «Сулейман-Стальский район»

МКОУ «Касумкентская СОШ №1»

5 Критическое мышление МР «Сулейман-Стальский район»

МКОУ «Юхаристальская СОШ»

6 Глобальные компетенции МР «Сулейман-Стальский район»

 МБОУ «Цмурская СОШ»